

Hemnes Kommune  
Postmottak

Vår dato: 19.11.2024

### **NSF Hemnes kommune - innspill til budsjett 2025 og budsjett og økonomiplan 2025-2028**

NSF har forstått at det foreløpig ikke gjøres noen store endringer i budsjett for 2025, før diverse utredninger er på plass. Forståelsen er at politikerne etter dette skal bruke disse utredningene og rapportene til å jobbe frem diverse tiltak. NSF håper politikerne tar sitt ansvar på alvor, og sørger for at kommunen kan møte de utfordringene vi står ovenfor, på en god måte, og som sikrer gode tjenester til våres innbyggere.

Den demografiske utviklingen kommer som spådd. Kommunene får penger etter alderssammensetningen i kommunen, og NSF er tydelig på at pengene må brukes deretter. Helse og omsorgssektoren får stadig større utfordringer. Utfordringene består i hovedsak av at kommunen får ansvar for sykere og sykere pasienter (samhandlingsreformen), samt at helse og omsorgssektoren sliter voldsomt med rekruttering av fagpersonell som kan ivareta disse pasientene.

Her er noen ytterligere punkter NSF Hemnes synes det er svært viktig og ha fokus på i budsjett og økonomiplan 2025-2028:

#### **Nødstrømsaggregat KOM/HOM:**

Dette kom NSF Hemnes med innspill på også i 2020 og 2023, i forbindelse med rådmannens forslag til budsjett. Omsorgssentrene bruker i 2024 mer teknisk utstyr enn noen gang, og fremtiden vil bringe mer i forbindelse med samhandlingsreformen og økt digitalisering. Ved strømbrudd vil alt av det tekniske utstyret pasientene bruker være utsatt. Det vil ikke være tilgang til kritisk informasjon i journalsystemet og det vil ikke ha tilgang til medisinalager. Informasjonen i journalsystemet, og utstyret som pasientene bruker, er i mange tilfeller livsnødvendig, og det vil være kritisk hvis vi ikke har tilgang på strøm. Det er stadig utsette investering på nødstrømsaggregat eller alternativer til dette, vil kunne føre til at pasientene ikke får den behandlingen de trenger, som igjen kan føre til økt sykdomsbyrde, innleggelse i sykehus eller i verste konsekvens – død.

#### **Rus og psykisk helse:**

Det sees ett stort behov for utbygging av ROP-boliger i kommunen. Også for denne pasientgruppen er samhandlingsreformen gjeldende, og kommunen skal kunne ta imot disse pasientene når de er utskrivningsklar fra spesialisthelsetjenesten og trenger videre oppfølging. Mange av de trenger en bolig og personal med kompetanse som kan følge de opp. Mange av de har svært alvorlige lidelser. Pr i dag har ikke kommunen ett godt nok tilbud til denne pasientgruppen.



**Forebyggende arbeid og folkehelse i fokus:**

9 av 10 helsekroner i dette landet går til å behandle sykdom og/skade. Det er ikke utenkelig at det også er sånn i Hemnes. NSF Hemnes er veldig positiv til arbeidet som gjøres i blant annet Frisklivssentralen for å sette fokus på dette med aktivitet, kosthold, søvn, livsstilsvaner etc. Forebyggende helsearbeid er noe av det viktigste man kan investere i, da man kan spare svært mye penger på det frem i tid, samt unngå unødvendig sykdom og plager hos innbyggerne. Inaktive barn skaper inaktive voksne, dette er forsket på og bevist. NSF Hemnes håper at Hemnes kommune kan være en foregangskommune og innføre 1 time aktivitet hver dag i grunnskolen, slik Stortinget vedtok i 2017 men som enda ikke har blitt prioritert.

Marlen Wie Svartvassmo  
HTV NSF Hemnes kommune